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I 2025 brugte Rikke Skyum og jeg meget tid på arbej-
det i Lokal Trepark Djursland, hvor vi sidder med. Årets 
opgave for de 23 lokale treparter bliver at omsætte de 
indgåede aftaler til praksis. Aftalerne skal implemen-
teres, så de skaber den ønskede effekt og bidrager 
til de politiske mål om at omdanne dele af det gamle 
danske landbrugsareal til mere natur og skov.

Mens vi i 2025 havde fokus på klima og kvælstof 
gennem analyser og kortlægning af mulige landbrugs-
arealer, bliver årets store tema natur og drikkevand. 
Drikkevand bliver et særligt vigtigt emne. 

Nye grænseværdier for nitrat kan få stor betydning – 
især i kalkbæltet nord for Grenaa, og vi afventer den 
nye grundvandskortlægning. Men det er et område, vi 
kommer til at beskæftige os endnu mere med, da det 
har direkte betydning for dyrkningsfladen.

Om kort tid samles vi igen til Djursland Landbofor-
enings årlige generalforsamling – et af højdepunkter-
ne i vores forening. Jeg håber, I vil komme og deltage i 
debatten.

Vi mødes som altid i Auning Idræts- og Kulturcenter, 
og i år finder generalforsamlingen sted tirsdag den 
3. marts. Tidspunkter og dagsorden kan I finde sidst i 
bladet.

I år har vi inviteret en af landets mest anerkendte eks-
perter i kommunalpolitik og demokrati, Roger Buch. 
Roger Buch, centerleder og forskningslektor ved Dan-
marks Medie- og Journalisthøjskole, har i over 30 år 
forsket i kommunalpolitik, partier, valg og lokaldemo-
krati. Han er kendt fra både medier og den offentlige 
debat og vil give sit perspektiv på udviklingen i det lo-
kale og regionale demokrati – og de politiske rammer, 
der har betydning for landbruget.

Jeg ønsker alle et lykkebringende år og ser frem til at 
mødes på generalforsamlingen.
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”Køerne skulle jo stadig malkes. Jeg kan huske, at jeg 
havde fri den dag, hvor vi overtog, så far var ude at 
malke. Vi havde huset fuld af gæster,” fortæller Mo-
gens Vetter Jensen med et smil.

Brødrene Martin og Mogens Vetter Jensen overtog 
Enghavegaard I/S den 1. januar 2017. Faren var fortsat 
en del af hverdagen, og for medarbejderne var over-
gangen næsten umærkelig, og der sad ikke pludselig 
nye ejere for bordenden mandag morgen. Faderen 
fortsatte arbejdet på bedriften indtil han kort tid efter 
bliver syg og falder bort.

”Far var god til at lægge mere og mere over på os – så 
vi var inde i alt, da vi overtog,” fortæller Martin Vetter 
Jensen.

Begge brødre havde i årene op til overtagelsen arbej-
det hjemme på gården. Martin siden 2010 og Mogens 
siden 2012. I 2011 blev der opført en ny kostald, som 
havde et klart formål: Bedriften skulle have volumen 
nok til, at to brødre kunne leve af den.

KLAR ARBEJDSDELING
Da brødrene overtog driften, var der godt 290 køer og 
146 ha jord. I dag er der 570 malkekøer, 420 ha ejet 
jord og 200 ha forpagtet – og brødrene har også selv 
udvidet med en ko- og kalvestald i vinteren 2024.

”Da vi overtog, fik vi optimeret over hele linjen, og da 
mælkekvoterne forsvandt, fik vi mulighed for at få 

TO BRØDRE – ÉN FÆLLES RETNING
Da Mogens og Martin Vetter Jensen formelt overtog Enghavegaard I/S i Allingåbro 
den 1. januar 2017, var det ikke begyndelsen på noget nyt, men kulminationen på 
en plan, der havde været længe undervejs. Generationsskiftet var tænkt ind i både 
bygninger og drift – og blev gennemført uden de store armbevægelser.

Af Sabrina Brohus

flere køer og malke tre gange dagligt,” fortæller Mo-
gens.

Fra begyndelsen har arbejdsdelingen været tyde-
lig. Mogens har det primære ansvar i stalden, mens 
Martin står for markbruget. Men skellet er ikke mere 
fast, end at Martin gerne træder til i stalden, når der 
er behov for det. Begge brødre har prøvet hinandens 
områder gennem praktik og erfaring, og det giver flek-
sibilitet i hverdagen.

Markbruget er sammensat af græs, majs, korn og 
helsæd, som bliver brugt til dyrene – nøje tilpasset en 
økologisk produktion, som familien har været en del af 
siden 1998.

”Vi er begge bidt af økologien. Det har været en 
øjenåbner for os, at det godt kan lade sig gøre at drive 
økologi i dag. Det er nemmere at få mark og dyrene 
til at hænge sammen, hvis du har jord nok. Sprøjtning 
og handelsgødning har aldrig fanget mig – og selvom 
økologen har begrænsede muligheder, så er det utro-
ligt spændende og udfordrende at få økologien til at 
lykkes så godt som vi nu kan”, lyder det fra Martin.

I stalden oplever Mogens især værdien af, at produk-
tionen følger årstiderne. Om sommeren er køerne ude, 

og om vinteren samles arbejdet indenfor igen. Det 
giver variation i hverdagen – ikke så meget hamster- 
hjul, mener Mogens.

”Det er jo et kæmpe arbejde om sommeren, når man 
skal have de rigtige marker til at passe til de rigtige 
dyr. Så skal der laves hegn, og dyrene skal hentes ude 
på marken, når de skal malkes – der er en masse bøvl, 
men vi må jo være nogen, der bare elsker bøvl,” siger 
Mogens med et grin.

TRE MALKNINGER I DØGNET
Efter overtagelsen valgte brødrene at optimere der, 
hvor det gav mening. Et af de mest markante tiltag var 
at begynde at malke tre gange i døgnet. En beslutning, 
der både stiller krav til arbejdskraft og planlægning –  
også når frosten bider, eleverne er på skole, eller der  
bliver ringet en sygemelding ind om morgenen. Derfor 
skal der være mange ansatte.

Martin Vetter Jensen (tv) og Mogens Vetter Jensen (th) har drevet Enghavegaard I/S i fællesskab siden den 1. januar 2017.

LANDMANDSPORTRÆT

Enghavegaard I/S har været drevet økologisk siden 
1998 og tæller i dag 570 malkekvæg, 420 ha ejet 
og 200 ha forpagtet jord. 

Sidste år blev den nye tunnel til køerne indviet, så de nu kan 
gå under vejen. Det skete til Økodagen, som Enghavegaard 
I/S har deltaget i de sidste to år.

I slutningen af 2023 begyndte Enghavegaard at 
producere A2-mælk. A2-mælk er kendetegnet ved 
at have nogle særlige proteinegenskaber. A2-mælk 
adskiller sig fra almindelig komælk ved ikke at in-
deholde varianten af proteinet beta-kasein, kaldet 
A1, som nogle studier indikerer, kan være årsagen 
til, at nogle er intolerante over for komælk.
A2-proteinet anses for at være den ”oprindelige” 
form for mælk, som stammer fra uroksen (forfade-
ren til den moderne ko). Denne mælk, samt mælk 
fra får, geder og menneskelig modermælk indehol-
der A2.

Arla bruger A2-mælk til deres økologiske baby-til-
skudsblandinger, da A2-mælk anses for at være 
skånsom.

Enghavegård har avlet efter A2-mælk i mange år, 
og for at nå det sidste stykke, måtte de sælge nog-
le dyr, for at købe nogle andre, som levede op til 
kravene.

A2-MÆLK – HVAD BETYDER DET?

”Far var god til at lægge mere og mere over 
på os – så vi var inde i alt, da vi overtog.” 

Martin Vetter Jensen
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”Vi startede med at malke tre gange i døgnet i efter- 
året 2017 – og det var en god beslutning. Det giver 
mindre pres på yveret, bedre styring af celletal og 
mere mælk. Samlet set kan vi se omkring ti procent 
højere ydelse,” forklarer Mogens.

Enghavegaard har i dag en stor og mangfoldig med- 
arbejderstab. Her er danske elever og medarbejdere 
samt ansatte fra Thailand, Bangladesh og Ukraine – 
både elever og faglærte. Dertil kommer en fast mark-
mand, deltidsansatte og weekendafløsere. 

Eftersom der er nok af medarbejdere at holde styr på, 
så er Mogens’ kæreste Line blevet ansat til at tage sig 
af alt det administrative.

Brødrene lægger vægt på ordnede forhold, bolig til 
medarbejderne og en hverdag, der også fungerer 
socialt. Små øjeblikke – som den første snemand eller 
sne, der filmes på mobilen – bliver en del af fælles- 
skabet.

”De tre fra Thailand synes, at det er rigtig koldt lige 
nu, men det var fantastisk at opleve, da de så sne 
for første gang – de filmede og tog billeder, som de 
sendte hjem,” fortæller Mogens.

2 HA TIL HVER KO
Nu, hvor der er skabt nogle gode rammer for Eng-
havegaard, handler det for Mogens og Martin om at få 
lavet nogle af de projekter færdig på gården, som de 
ikke har haft tid til, og skabe endnu bedre betingelser 
på gården for dem selv og deres medarbejdere.

Samtidig fylder engagementet uden for gårdspladsen 
også. Begge brødre er aktive i Djursland Landbofore- 
ning. Martin sidder i Økologiudvalget og Mogens er 
netop blevet formand for Kvægbrugsudvalget.

”Det er spændende at være tæt på arbejdet i besty-
relsen i landboforeningen – især i en tid, hvor der sker 
meget politisk omkring landbruget. Derudover er der 
en god mødekultur i bestyrelsen, hvor der også er et 
godt samarbejde,” mener han.

For Martin handler arbejdet i Økologiudvalget især om 
at være med til at forme og formidle budskaberne.
”Jeg har vist været med i udvalget i seks år. Jeg synes, 
det er spændende at være med til at planlægge rele- 

 
vante arrangementer, som der jo altid er stor opbak-
ning til”. 

Martin og Mogens har bygget en bedrift til to, og med 
rammer, der løbende bliver tilpasset fremtiden. 

”De kloge siger, at for hver økologisk ko skal man have 
2 ha jord – det er vores mål,” fortæller Mogens.

BLÅ BOG - ENGHAVEGAARD I/S
•	 Mogens Vetter Jensen, 38 år, og Martin Vetter 

Jensen, 42 år overtog Enghavegaard I/S efter 
deres far den 1. januar 2017.

•	 Enghavegaard I/S har været drevet økologisk 
siden 1998.

•	 I dag tæller bedriften 570 malkekvæg, 420 ha 
ejet og 200 ha forpagtet jord. På arealerne er 
der græs, majs, korn og helsæd.

•	 Brødrene opførte en ny ko- og kalvestald i vin-
teren 2024–2025.

•	 På gården bliver der malket tre gange dagligt – 
kl. 4.30, 13.00 og 21.00.

•	 Mogens og Martin Vetter Jensen er begge ak-
tive i Djursland Landboforening, hvor Mogens 
er formand for Kvægbrugsudvalget, og Martin 
er medlem af Økologiudvalget.

Tanbir fra Bangladesh arbejder ved malkekarusellen.

”Køerne skulle jo stadig malkes. Jeg kan 
huske, at jeg havde fri den dag, hvor vi 

overtog, så far var ude at malke.”  
Mogens Vetter Jensen

BUTIK 

RiK Aut. EL-lnstallater Per Kvorning 

Tlf.: 86 48 10 17 

Vestergade 49, 8963 Auning
Abent alle hverdage kl. 10.00-17.00 

Emil Køtter · 40 92 61 83
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NYT FRA PLANTEAVLSKONTORET
Først er tanken: Kommer de nye efterafgrøde-regler 
lige op til jul for at ”drille” os mest muligt? Men når jeg 
så tænker efter, ved jeg jo godt, at det de sidste mange 
år har været præcis her, at styrelsen melder ud, hvad 
efterafgrødekravet for det kommende efterår er. I år 
var meldingen en julegave til nogen, og det modsatte 
til andre.

Djursland Øst, som er alt det, der afvander mod Gre-
naa-siden, fik nedsat det målrettede krav fra 45% til 
29%, så her var glæden stor, idet de sidste 16% er de 
allersværeste at placere.

Hvor afvandingen sker til Randers Fjord, blev kravet 
ændret fra 0 til 29% for den indre fjord og fra 0 til 20% 
for den ydre fjord. Det virker jo noget hovedløst, at 
tallene danser rundt fra år til år, men måske er det 
et billede på den generelle langsomme integration af 
viden ind i reglerne.

De nye tal for både Randers Fjord og Djursland Øst 
flugter med tallene i ”Second opinon” rapporten fra 
september 2024 og burde jo egentlig have været inte-
greret allerede i efteråret 2025, uanset om vi kan lide 
det eller ej! 

Går det som styrelse og regering (senest Jeppe Brus på 
Plantekongressen i Herning 7/1-26) melder ud, så er 
det sidste gang, at vi har et efterafgrødekrav i % og et 
brakkrav i %. Alt overgår til den nye kvæfstofregulering 
– som vi, på godt og ondt, nu ved en del mere om end 
for bare 2-3 måneder siden.

DEN NYE MIDLERTIDIGE KVÆLSTOFREGULERING
Ligesom med efterafgrøde% i 2026 er det også Second 
opinon rapporten, der fastlægger reduktionsmålene 
videre i den nye kvælstofregulering. Jo flere vådom-
råder, lavbundsområder, minivådområder der bliver sat 
i gang, jo mindre krav kommer der i den nye kvælstof-
regulering. Forhåbentlig kommer der gang i så mange 
projekter, at midlertidig faktisk betyder midlertidig, 
men det må tiden vise. Den nye regulering ser kun på 
udledning fra den enkelte mark, og dermed forsvinder 
N-kvoter i gængs forstand. 

Her primo januar har Seges lavet en prognose for, hvad 
udledningen max må være for hver enkelt mark i hele 
Danmark og lagt det sammen til et tal pr. ejendom pr. 
kystvandopland, så det matcher de marker, du havde 
med i din EU-ansøgning 2025. I disse tal er der ikke 
trukket fra for kollektive tiltag, som allerede er sat i 
gang, og det endelige tal kan forventes at blive højere 
– måske +10%.
Samtidig kan vi, når 2026 gødningsplanen er færdig, 
lave et udtræk fra Markonline, der viser, hvad udled-
ningstallet for dig er for 2026. Det springende punkt er 
så: Hvor godt beregnet udledning passer overens med 
forventet udledningskvote!

UDLEDNINGSPROGNOSEN FRA SEGES
Der er godt 600.000 marker i Danmark. Hver enkelt 
mark har været igennem modellen, og resultatet kan 
findes her: Gå ind på www.landmand.dk og tryk på 
kvoteberegning – så kommer der noget, der ser ud 
som figur 1.

PLANTEAVL
Chef for planteavl 
Carsten Kløcher 
Telefon 8791 2073 – Mobil 2835 0191
Mail: ck@landboforening.dk
	

20-30% skal have ca. 4-5% brak + 60-65% efteraf-
grøder.
20-30% rammes meget hårdt og skal ændre sædskifte 
samt have måske 8-10% brak og 75-100% efteraf-
grøder.

OPFØLGNING PÅ DECEMBER-MEDLEMSMØDERNES 
EKSEMPLER PÅ EJENDOMME 
Homå: Beregnet udledning 18 kg/ha forventet N, ud-
ledningskvote 16,1 kg/ha.

Jeg har fået lov til at bruge en ejendom ved Homå på 
ca. 40 ha med et alsidigt sædskifte med raps, hvede, 
rug, vårbyg og brak. Ejendommen blev valgt ud fra, at 
den havde en udledning på 18 kg/ha til kysten, hvilket 
er gennemsnittet for DK og ligger i blåt område med 
en retention på kun 31%.

Ligesom på udledningskvoten er der en vis usikkerhed, 
formentlig også i størrelsen ca. 10% - men de to usik-
kerheder kan jo vise sig at ”gå lige op”.

Oprindelig plan er med mellemafgrøder og efteraf-
grøder på 45%, som målrettede efterafgrøder og plig-
tige efterafgrøder blev taget fra banken. Tilpasningen 
på denne ejendom er markant lettere end forventet, 
hvis der blot sås hvede efter raps inden 7/9, og hvis 
efterafgrøder sås samtidig med mellemafgrøderne før 
høst, så mindskes den beregnede udledning til 16,0 kg, 
og kravet er 16,1 kg/ha. Dette er uden, at der ændres 
den mindste smule på gødning, sædskifte eller andet!

Omregnet svarer det til, at denne ejendom skal have 
ca. 60% efterafgrøder, og de skal sås tidligt – så er 
ejendommen indenfor udledningskvoten.

På det sidste medlemsmøde blev der også brugt tal fra 
formand Mogens Hjort Jensens ejendom, Bakkegården 
Mark. Beregnet udledning er 28 kg/ha forventet N, 
udledningskvote 16,7 kg/ha.

Udledningstallet fra Markonline er i 2026-planen på 
28 kg/ha med 62% efterafgrøder. Vi håber, dette tal er 
for højt pga., at majs er vurderet meget højt generelt 
og især efter kløvergræs. Men ellers er dette et meget 
tydeligt eksempel på den meget hårde regulering, der 
rammer nogle ejendomme.

Bakkegården Mark skal gennem meget markante æn-
dringer for at nå ned på udledningskvoten på 16,7 kg/
ha. For at komme så langt ned i beregnet udvaskning, 
skal alle nedenstående ændringer gennemføres:

•	 Brak øges til 10%
•	 Efterafgrøder øges til 100%
•	 Efterafgrøder i korn skal sås tidligt for at kom-

pensere for sen majshøst
•	 Majs flyttes til ”grønne marker” på retentionskor- 

tet, hvor muligt
•	 Handelsgødning skæres 40% ned, svarende til 

gødskning 15% under 2026 gødningsplanen
•	 Først når alt dette er med i planen, kommer vi 

akkurat ned på 16,7 kg/ha

Vi ved godt, at der andre steder i landet er ejendomme, 
der reguleres hårdere end dette, men jeg håber, dette 
er det hårdeste, vi kommer til at se.

HVAD GØR JEG PÅ MIN BEDRIFT?
Hvis din kvote er større end din beregnede udledning: 
Fortsæt som du plejer.
Hvis din beregnede kvote er 1-2(-3) kg/ha mindre end 
din beregnede udledning: Vi samler op til næste vinter-
planlægning.
Hvis din beregnede kvote er (3-)4-10 kg/ha mindre 
end din beregnede udledning, så bør du inden efter- 
årssåning 2026 få kigget på 2027 mark- og gødnings- 
plan.

Udledningstallet på 16,1 kg/ha siger ikke ret meget i 
sig selv. Tallet ”kvote i pct af vårbyg m efterafgrøder” 
siger ret meget, selv uden din beregnede udledning fra 
Markonline.

Under 100: ekstrem hård regulering
100-120: meget hård regulering
120-140: hård regulering
140-160: blød regulering 
 

STORE FORSKELLE MELLEM EJENDOMME I KYST-
VANDE MED KRAV
Jeg har nu set på ca. 25 ejendomme, og sammenlignet 
udledningstal med udledningskvote. Dette materiale 
er på ingen måde nok til at sige, hvordan sammen-
hængen generelt er. Men det er en begyndelse, som 
pt. ser sådan her ud: 

50% af ejendommene både på blå og grønne områder 
på retentionskortet ser ud til at komme relativt nemt 
rundt om den nye reform (nemt betyder 0-4% brak + 
40-50% efterafgrøder).

Figur 1 Kontakt Tine Birgitte Juhl, 
ejendomsmægler MDE
Føllevej 5 · 8410 Rønde 
Tlf.: 7027 4141

tbj@landbrugsformidling.dk
www.dansklandbrugsformidling.dk

Dansk Landbrugsformidling 
er en landbrugsspecialiseret 
mæglervirksomhed. 

Vi formidler såvel køb som 
salg af alt – fra det mindre 
hobbylandbrug til det store 
produktionslandbrug.
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DU KAN IGEN SØGE TILSKUD TIL PERMANENT 
EKSTENSIVERING – NU KUN PÅ LAVBUNDSJORD
I foråret 2026 bliver det igen muligt at søge tilskud til permanent ekstensivering af 
landbrugsarealer. Denne gang har man målrettet ordningen, så der i Østjylland kun 
kan søges til arealer, som ligger på kulstofrige landbrugsarealer. Vi forventer, at 
tilskudspuljen vil være åben fra 2. februar til 22. april 2026. 

Hvis du ønsker at søge tilskud til permanent eksten-
sivering af en eller flere marker, er der en række betin-
gelser, som skal være opfyldt: 
•	 Der er søgt grundbetaling på arealet i mindst ét af 

årene fra 2022-2024
•	 Mindst 50 procent af marken er registreret som et 

kulstofrigt landbrugsareal 
•	 Marken skal være på mindst 0,3 ha 
•	 Marken må ikke være omfattet af §3-beskyttelse
•	 Der er ikke indgået en bindende aftale om et 

lavbundsprojekt på arealet 
•	 Der er ikke skov på arealet
•	 Der er ikke opsat solceller/vindmøller på arealet, 

hverken før eller efter ansøgning 
•	 Der er ikke planlagt by/sommerhuse eller et om-

råde med boligområde/erhverv på arealet
•	 Du skal som ejer af arealet den 1. januar 2026 

være dén, der søger tilskuddet.

DU GIVER HÅND PÅ UDTAGNING AF MARKEN FREM-
OVER
Permanent ekstensivering betyder et fremtidigt forbud 
mod omlægning, sprøjtning, gødskning og jordbehand- 
ling af jorden. Samtidig forpligtiger man sig også til at 
lade marken indgå i eventuelt fremtidigt udtagnings- 
projekt. Disse forpligtelser bliver tinglyst på arealet, 
inden tilskuddet udbetales.

Tilsagnsperioden for et permanent ekstensiveret areal 
gælder allerede fra 1. januar 2026, hvilket betyder, 
at betingelserne for arealet skal overholdes fra årets 
start. 

Tilsagnsperioden er på tre år. Derfor er det vigtigt at 
huske, at tilsagnsarealerne skal indberettes i både 
tilsagnsår 2 og 3.

TILSKUDDETS STØRRELSE
På de kulstofrige arealer kan der opnås et tilskud på 

LAND, MILJØ & ERHVERV
Natur- og miljøkonsulent
Mette Noe Bach 
Telefon 8791 2041 – Mobil 3031 9934
Mail: mnb@landboforening.dk

BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · Mobil 40296039 · Tlf. 86339254

Uforpligtigendetilbud gives!
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BROKKEDAL MASKINSTATION
ENTREPRENØRARBEJDE MASKINSTATION
• Dræning • Mejetærskning
• Oprensning af søer og grøfte • Presning af bigballer
• Udgravning ved byggeri • Pløjning
• Nedbrydning med sortergrab • Fræsning

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

Jørgen Hougård
Brokkedalvej 14 · 8500 Grenaa · Mobil 40296039 · Tlf. 86339254

Uforpligtigendetilbud gives!

ENTREPRENØRARBEJDE
 Dræning
 Oprensning af søer og grøfter
 Udgravning ved byggeri
 Etablering af minivådområder
 Udtynding og fældning af skov

- Rendegraver
- Gravemaskiner fra 1 - 28 ton
- Entreprenørvogn

MASKINSTATION
 Mejetærskning
 Presning af halm
 Pløjning
 Fræsning

BROKKEDAL I/S

Brokkedalvej 14  ·  8500 Grenaa  ·  Mobil 40 29 60 39  ·  21 92 05 36

Vi er også interesserede 
i at opkøbe halm til  

attraktive priser

AFDELING

www.landboforening.dk

Det naturlige valg...
Vi tilbyder alle professionel
juridisk rådgivning

Målsætning: At yde og sikre vores 
kunder en høj faglig ekspertise 
kombineret med menneskelig indsigt.

Kontakt os gerne på tlf. 8791 2047 

• Ejendomshandler
• Generationsskifte
• Landboret
• Leje- og forpagtningsaftaler
• Planlov
• Kontraktretlige forhold
• Testamenter og ægtepagter

82.500 kr. pr. ha for omdriftsjord og 35.500 kr. pr. ha 
for permanent græs. Udbetaling af tilskuddet for-
ventes at ske i december 2026.

FORVENTNING OM EN NY RUNDE MED PERMANENT 
EKSTENSIVERING I 2027
I den politiske aftale om den nye kvælstofregulerings-
model står der, at ”adgangen til ordningen for perma-

nent ekstensivering skal udvides, så alle kystvandop-
lande med kvælstofindsatsbehov får adgang”. 

Vi forventer derfor en bredere udgave af ordningen 
til 2027 – som forhåbentlig vil folde muligheden for 
tilskud ud til flere arealer end de tørveholdige her i det 
østjyske. 
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Permanent ekstensivering er en tilskudsordning, hvor 
landmænd kan modtage et tilskud for permanent at 
udtage landbrugsarealer fra almindelig produktion. 
Formålet med ordningen er at reducere udledningen 
af drivhusgasser, begrænse kvælstofudvaskningen og 
forbedre biodiversiteten på arealerne. Tilskuddet er 
betinget af, at der tinglyses en servitut om permanent 
ekstensivering på arealerne.

I et bindende svar, SKM2025.14.SR, tog Skatterådet 
stilling til, at fortjeneste ved modtagelse af tilskud-
det skal beskattes efter reglerne i ejendomsavance-
beskatningsloven. Idet der er tale om rådigheds- 
indskrænkninger og ikke overdragelse af den fulde 
ejendomsret, skal fortjenesten opgøres efter reglerne 
om delsalg af fast ejendom.

Det er således ikke selve erstatningsbeløbet, der er 
skattepligtigt, men derimod fortjenesten opgjort efter 
ejendomsavancebeskatningsloven. Der skal derfor 
udarbejdes en ejendomsavanceberegning, hvor for- 
tjenesten opgøres som forskellen mellem tilskuddets 
størrelse og en forholdsmæssig del af ejendommens 
skattemæssige anskaffelsessum. 

For at kunne opgøre den korrekte anskaffelsessum har 
vi brug for at vide, om arealet stammer fra det oprin-
delige køb af ejendommen og/eller fra et eventuelt 
efterfølgende jordkøb. Hvor stor en andel af anskaffel-
sessummen fra de enkelte arealer, der kan anvendes, 
afhænger af værdinedgangen på de enkelte arealer, og 
vil således være individuel. 
Alt efter ejendommens vurderingsmæssige status på 
tidspunktet for modtagelsen af tilsagnet kan fortje-
nesten være omfattet af parcelhusreglen og dermed 
være skattefri, såfremt de øvrige betingelser i ejen-
domsavancebeskatningslovens § 8 er opfyldt. 

Beskatningstidspunktet for tilskuddet er på tilsagns-
tidspunktet. Har du fået tilsagn om permanent eks-
tensivering i 2025, skal beløbet således beskattes i 
indkomståret 2025, selvom det eventuelt først bliver 
udbetalt senere. 

Reglerne gælder også for deltagelse i lavbundsprojek-
ter med kompensation for udtagning af arealer. 
Har du fået tilsagn om permanent ekstensivering eller 
udtagning i 2025, så kontakt gerne din økonomikonsu-
lent, så vi kan hjælpe med ejendomsavanceberegnin-
gen. 

HAR DU FÅET TILSAGN OM PERMANENT  
EKSTENSIVERING ELLER UDTAGNING I 2025?

ØKONOMI OG REGNSKAB
Økonomikonsulent
Christina Kjærsgaard 
Telefon 8791 2026 – Mobil 3036 8204
Mail: cbk@landboforening.dk www.syddjurs-installation.dk

v/ Susanne og Peter Ejlersen
Elholtvej 15 · 8581 Nimtofte

Tlf. 86 39 42 79 · Fax 86 39 42 74
www.midtdjurskloakservice.dk

Kloak
SERVICEMIDTDJURSRENSNING AF:

• DRÆNRØR

• SEPTICTANKE

• SPUL AF GYLLEKANALER

• KLOAKKER

• Arbejde med suge-/blæsebiler udføres
• Levering af grus og sand m.m.

• Trailersalg af grus, granit, 
spagnum og flis m.m.
• Containerudlejning

v/Jacob H. Jensen
Vandværksvej 28 · Assentoft

8960 Randers SØ · Tlf. 86 49 40 88

VOGNMAND PETER JENSEN - ASSENTOFT

VI GIVER DIG 
KVALITET TIL EN PRIS

- DER HOLDER

Byggeri med indbygget erfaring
Du får vores mangeårige erfaring med

landbrugsbyggeri, når du vælger os. Vore

erfarne og pålidelige håndværkere løser

effektivt dit behov, uanset om det 

handler om staldbyggeri, ladebyggeri 

eller opførelse af et nyt stuehus. 

Få et uforpligtende tilbud/overslag. 

Ring og få en nærmere aftale.

BETON- MURER- KLOAK- & TØMRERARBEJDE
DIAMANTBORING & -SKÆRING
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ØKONOMI OG REGNSKAB
Økonomikonsulent
Louise Birch Kaspersen  
Telefon 8791 2047 - Mobil 3032 55007
Mail: lbk@landboforening.dk

ANSÆTTELSE UDEN PROBLEMER: KONTRAKT, 
PERSONDATA OG SAMTYKKE PÅ PLADS
Ved ansættelse af en ny medarbejder bør der altid 
udarbejdes en ansættelseskontrakt.  
Som arbejdsgiver kan man risikere at skulle betale en 
godtgørelse til medarbejderen på 1.000 – 25.000 kr., 
hvis kontrakten ikke er fyldestgørende.

Nedenfor kan du læse mere om, hvad kontrakten skal 
indeholde og hvorfor.

•	 Hvornår?  
Medarbejderen har krav på en kontrakt, når den 
gennemsnitlige ugentlige arbejdstid overstiger 3 
timer, beregnet over en referenceperiode på 4 på 
hinanden følgende uger. Vi anbefaler, at der altid 
udarbejdes en ansættelseskontrakt.

•	 Hvorfor?  
Ansættelseskontrakten skaber klarhed over 
parternes aftale og er vigtig i forebyggelsen af 
misforståelser, uenigheder og tvister. Kontrakten 
kan i særdeleshed blive vigtig, hvis der skulle opstå 
tvister i forbindelse med opsigelse af en medar- 
bejder. 

•	 Hvad?  
I kontrakten skal der tages stilling til en række 
forhold. Nedenfor fremgår eksempler: 
· Medarbejders navn og adresse 
· Arbejdsstedets adresse 
· Titel/beskrivelse af stillingens indhold 
· Begyndelsestidspunkt 
· Varighed, herunder vilkår for prøvetid 
· Rettigheder mht. ferie og fravær med løn 
· Opsigelsesvarsler 
· Løn og udbetalingstermin 
· Arbejdstiden, herunder vilkår for overarbejde 
· Kollektive overenskomster. Skriv hvis aftalen ikke 
er omfattet af overenskomst.

Skabeloner til ansættelseskontrakter kan findes på 
Landbrugsinfo.dk. eller ved at kontakte din lønassi- 
stent. Det er vigtigt at understrege, at der er tale om 
en skabelon, og at arbejdsgiver bærer ansvaret for, 
at denne er udfyldt korrekt. Vi assisterer gerne ved 
spørgsmål.

Foruden ansættelseskontrakten skal følgende udar- 
bejdes ved ansættelse af en ny medarbejder:

•	 Persondatapolitik:  
Det er vigtigt, at man som arbejdsgiver har udar-
bejdet en persondatapolitik,  som er tilgængelig for 
de ansatte. Denne skal indeholde brugbare oplys-
ninger om arbejdspladsen. Djursland Landbofor- 
ening kan assistere med udarbejdelse heraf.

•	 Samtykkeerklæring:  
Det er vigtigt, at jeres ansatte underskriver en 
samtykkeerklæring. Denne giver jer som arbejds-
giver lov til at anvende den ansattes personlige 
oplysninger, herunder at videregive dem til landbo-
foreningen. Landboforeningen kan udarbejde  
samtykkeerklæringen, som medarbejderen skal 
underskrive. Erklæringen skal opbevares ved 
ansættelse og minimum 5 år efter opsigelse jf. 
persondatapolitikken. Det er udelukkende jer 
som arbejdsgivere, der skal opbevare samtyk-
keerklæringen.

Brug for nye øjne  
på din økonomi?

Anders Tækker 
Rasmussen har stor 
erfaring med  
rådgivning af  
landbrugsbedrifter. 

atra@djurslandsbank.dk
8630 3243
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AUTOMATISK VÆGTKONTROL FOR GRISE: MERE 
RO, BEDRE FODER OG HURTIGERE HANDLING
I dag handler svineproduktion om præcision. Jo bedre 
styr du har på grisens vægt, jo nemmere er det at 
tildele det rigtige foder og klima, og du kan holde styr 
på tilvæksten. 
Et vejekamera gør det muligt at følge vægten auto- 
matisk – uden at løfte eller flytte en eneste gris. Ka- 
meraet måler, når grisen går forbi, og viser udviklingen 
i grafer. Det sparer tid, giver ro i stalden og hjælper dig 
med at reagere hurtigt, hvis noget går galt.

HVORFOR BRUGE VEJEKAMERA?
Normalt skal man veje grise eller lave E-kontroller for 
at se, hvordan produktionen går. 
Det tager tid og stresser dyrene. Med vejekamera får 
du løbende data, så du kan se, om grisene vokser som 
planlagt – og handle med det samme, hvis kurven 
flader ud.

TOMMELFINGERREGEL FOR KLIMASTALDEN
Hvis du ikke har vejekamera, kan du bruge denne enkle 
regel:

•	 Uge 1: Indgangsvægt + 1 kg (fx 5 kg  6 kg)

•	 Uge 2: + 2 kg (fx 6 kg  8 kg)

•	 Uge 3: + 3 kg (fx 8 kg  11 kg)

•	 Uge 4: + 4 kg (fx 11 kg  15 kg) 
Og så videre… 
Følger grisene denne regel, ligger du blandt de  
bedste 25 % med ca. 570 g daglig tilvækst. 

VELAS
Rådgiver Griseproduktion
Jonas Bøge Breinholt 
Mobil 2098 3777 
Mail: jbb@velas.dk 

VI ER KLAR TIL 2026 - sammen med dig!

Et nyt år stiller krav til drift, pålidelighed og hurtig handling.  
Vi er i 2026, som altid, klar til at understøtte din hverdag.

SERVICE: Når maskinerne skal fungere 
– hver dag!
RESERVEDELE: Hurtigt, korrekt og 
driftssikkert! SALG: Nyt og brugt tilpas-
set dine behov! UDLEJNING: Fleksible 
løsninger, når behovet opstår!

Lyngfeldt A/S – Tlf. 87 61 33 33 – www.lyngfeldt.dk
Med erfaring, faglighed og lokalt kendskab, sikrer vi samarbejde og løsninger, der holder!

SALG:
Rasmus Olesgaard
Mail: ro@lyngfeldt.dk
Mobil: 30 21 25 99

SERVICE:
Thomas Bønnerup
Mail: tb@lyngfeldt.dk
Mobil: 91 23 00 83

RESERVEDELE:
Mads K. Andersen
Mail: mads@lyngfeldt.dk
Mobil: 30 21 43 73

FORDELE VED VEJEKAMERA
•	 Tidlig varsling: Du opdager hurtigt, hvis grisene 

vokser for langsomt
•	 Bedre foderstyring: Justér efter fakta – ikke gæt
•	 Mindre håndtering: Mindre stress for dyrene og 

mere tid til tilsyn
•	 Effektivitet og bæredygtighed: Mindre spild og 

bedre udnyttelse af ressourcer

SÅDAN KOMMER DU I GANG
•	 Klimastald: 1-3 kameraer afhængigt af besætning
•	 Slagtesvin: 1-2 kameraer
Lav en ugentlig opfølgning de første 3-6 måneder, så 
du får mest ud af investeringen. Brug data aktivt – 
ellers er kameraet bare en dyr pynt.

KORT SAGT
Vejekameraet giver dig styr på væksten, bedre re-
sultater og mere ro i hverdagen. Men husk: Data skal 
bruges til at handle. Når teknologi og erfaring går hånd 
i hånd, får du en mere effektiv og bæredygtig produk-
tion.
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Grib mulighederne i den grønne omstilling af landbruget og 
bidrag til en mere bæredygtig verden. 

DLR har i mere end 65 år finansieret dansk landbrug og ønsker 
at medvirke positivt til, at dansk landbrug kan bevæge sig 
i en mere bæredygtig retning med grønne lån til miljø- og 
klimavenlige investeringer.

Vi samarbejder med dit lokale pengeinstitut, som kan 
rådgive dig om DLR Kredits grønne lån til økologi og miljø- og 
klimavenlige investeringer. 

Find vores samarbejdspartnere på dlr.dk

DLR Kredit 
finansierer dine  
grønne investeringer

LENOVO THINKVISION 27"  MONITOR  

Understøtter 

HDMI - VGA - DisplayPort 

1425,00
ekskl. moms 

 WWW.AGRO-IT.DK

AKTUELLE  TILBUD         PROFIL       KOMPETENCER      KONTAKT

Perfekt skærm til kontoret

* Indbygget USB hub
* Fuld HD opløsning
* Højdejusterbar

Ring eller skriv til os....
Så er vi klar med et godt tilbud til dig!

AGRO-IT A/S - Føllevej 5, 8410 Rønde - Tlf: 7027 4500 - Mail: info@agro-it.dk

KONTANTE MEDLEMSFORDELE
MORTALIN OG RANDERS REGNSKOV
HUSK AT BRUGE DINE MEDLEMSFORDELE 
 
Der er gode priser på bl.a. forsikringer, pen-
sioner, briller og høreapparater – og også på 
de mere oplevelsesprægede ting som hotel- 
overnatninger, restaurantbesøg og entrébil-
letter til museer.
 
Nogle aftaler er faste, mens andre er tidsbe-
grænsede. Der kommer løbende nye fordele 
til, som kan ses her: 
 
https://lf.dk/medlemskab/kontante- 
medlemsfordele 
https://www.landboforening.dk/om-os/
forening-og-politik/medlemsfordele 
 
NY MEDLEMSFORDEL:  
MORTALIN – SKADEDYRSBEKÆMPELSE 
Mortalin Agro og A/S Mortalin tilbyder ak-
tive medlemmer af Landbrug & Fødevarer en 
skadedyrsaftale tilpasset den enkelte virk-
somhed eller landbrug. 
Som medlem opnår du minimum 12 % rabat 
på din skadedyrsaftale. 
 
SÅDAN GØR DU:
•	 Kontakt Mortalin på tlf. 88 42 00 00
•	 Du får udregnet et individuelt tilbud
•	 Oplys et kodeord, som du kan få ved hen-

vendelse til landboforeningen
 
MEDLEMSRABAT TIL RANDERS REGNSKOV 
I Randers Regnskov kan du opleve brusende 
vandfald, tempelruiner og vilde dyr i en varm 
og fugtig jungle – fyldt med lyde og dufte. 
 
Når jungleeventyret slutter, fortsætter 
oplevelsen under åben himmel med en rejse 
tilbage i tiden, hvor du møder fortidens dyr, 
planter – og menneskedyret. 
 

 
 
Med 4.450 m² indendørs og 22.000 m² 
udendørs byder Randers Regn- 
skov på oplevelser året rundt – uanset vejr. 
 
SOM AKTIVT MEDLEM FÅR DU:
•	 20 % rabat på entré
•	 Gælder for op til 5 personer pr. voucher/

betaling
•	 Voucher rekvireres ved henvendelse til 

landboforeningen
 
SÅDAN FÅR DU ADGANG TIL FORDELENE
Kontakt landboforeningens sekretariat, hvis 
du ønsker:
•	 Link og adgangskode til Mortalin
•	 Voucher til Randers Regnskov
•	 Adgang til andre samarbejdspartnere og 

medlemsfordele
 
Der kommer løbende nye aftaler til, som ofte 
kan ses på landboforeningens hjemmeside. 
 
VIL DU HAVE BESKED OM NYE TILBUD? 
Ønsker du at modtage en mail, hver gang der 
kommer nye medlemsfordele, kan du kon-
takte: 
 
Anja Tvorup: at@landboforening.dk 
 
Du kan også få tilsendt en samlet oversigt 
over alle aktuelle tilbud og rabatmuligheder 
inkl. links og adgangskoder – ved henven-
delse til Anja.

Landbrug & Fødevarer  
har forhandlet sig til en lang 
række aftaler om gode tilbud  
og kontante medlemsfordele. 
Kun til aktive medlemmer af 
Djursland Landboforening.

MEDLE
M
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NAVNENYT
GENERALFORSAMLINGEN

I DJURSLAND LANDBOFORENING
Tirsdag den 3. marts 2026

i Auning Idræts- og Kulturcenter

Kl. 18.00:	Foreningen er vært ved et stykke smørrebrød  
		  – der kræves tilmelding
Kl. 19.00: 	 Generalforsamling

DAGSORDEN

1.	Valg af stemmetællere og dirigent 
	 Bestyrelsen foreslår ansatte som stemmetællere, og  
	 Jørgen Ivar Mikkelsen indstilles som dirigent

2.	Formandens beretning om foreningens virksomhed i det 
	 forløbne år samt arbejdsplaner for indeværende år 
	 Formand Mogens Hjort Jensen

3.	Forhandling om formandens beretning

4.	Eventuel beretning fra udvalgsformænd 
	 Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regn- 
	 skab for det sidst afsluttede regnskabsår, herunder re- 
	 degørelse om rådgivnings-virksomheden 
	 Sekretær og chefkonsulent Hans-Henrik Dalsgaard 
	 Regnskabet skal godkendes jfr. vedtægternes §31

5.	Behandling af indkomne forslag

Kaffe med brød

6.	Valg af formand og bestyrelsesmedlemmer 
	 På valg er: Mogens Hjort Jensen  
	 (Valgmetode: Absolut flertal) 
	 Valg af tre fritvalgte bestyrelsesmedlemmer 
	 På valg er: Esben Øvle Kristensen, Jørgen Ivar Mikkelsen  
	 og Hanne Line Revsbech (sidstnævnte modtager ikke genvalg) 
	 (Valgmetode: Prioriteringsmetoden)

7.	Valg af to fritvalgte til Åbent Landbrug 
	 På valg er: Martin Vetter Jensen og Birthe Koch  
	 (valgmetode: Proriteringsmetoden)

8.	Øvrige valg 
	 Valg af revisor 
	 På valg er: Ernst & Young

9.	Eventuelt

Afsluttende indlæg ved kommunalekspert Roger Buch:  
Er vores demokrati i krise?

Nyansættelse 
Naja Toft Henriksen 
er pr. 1. februar 2026 
ansat som økonomikon-
sulent i Djursland Land-
boforening

30 års jubilæum
Charlotte L. Udsen 
kan den 1. april 2026 
fejre 30 års jubilæum i 
Djursland Landbofor-
ening

Totalpasning af juletræer • Grenknusning • Rodfræsning

L4Ht//,r111sservlce s
Telefon: 86 33 92 55 • Mobil: 40 16 77 74 

XL BYG RYOMGÅRD · Vestergade 108 · 8550 Ryomgård · 87 74 12 34
www.vorupgruppen.dk · ryomgaard@vorupgruppen.dk

Mandag-fredag 6.30-17.30 - Lørdag, søndag og helligdage 9.00-15.00
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24.
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03.
MARTS

04.
MARTS

Tirsdag den 17. februar 2026 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis - (kursusnr. 461301DL8/1-26). 
Et sprøjtebevis gælder i max. 4 år, før det igen skal opdateres. Kurset foregår i AMU-regi, og der kan 
søges VEU-godtgørelse ved tilmelding, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tilmelding foregår med MitID – find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og 
følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Onsdag den 18. februar 2026 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis - (kursusnr. 461301DL8/2-26). 
Et sprøjtebevis gælder i max. 4 år, før det igen skal opdateres. Kurset foregår i AMU-regi, og der kan 
søges VEU-godtgørelse ved tilmelding, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tilmelding foregår med MitID – find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og 
følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Tirsdag den 24. februar 2026 kl. 8.30 – 16.00
Opfølgningskursus til Sprøjtecertifikat/bevis - (kursusnr. 461301DL9/1-26). 
Et sprøjtebevis gælder i max. 4 år, før det igen skal opdateres. Kurset foregår i AMU-regi, og der kan 
søges VEU-godtgørelse ved tilmelding, hvis man er berettiget.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tilmelding foregår med MitID – find kurset på www.landboforening.dk/arrangementer og 
følg vejledningen.
Arrangør: Djursland Landboforening i samarbejde med Dalum Landbrugsskole

Tirsdag den 3. marts 2026 kl. 18.00/19.00
Djursland Landboforenings Generalforsamling 
Beretning ved formand Mogens Hjort Jensen og valg til bestyrelsen. Se program side 20.
Mødested: Auning Idræts- og Kulturcenter, Sdr. Fælledvej 5c, 8963 Auning
Tilmelding: Tilmelding til spisning nødvendig på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk.
Arrangør: Djursland Landboforening

Onsdag den 4. marts 2026 kl. 8.30 – 16.00
Autorisationskursus i Rottebekæmpelse (R2). Efter bestået prøve kan man 
bekæmpe rotter med bekæmpelsesmidler i de erhvervsbygninger, man er den tinglyste ejer af. Under-
viser fra Teknologisk Institut.
Mødested: Birk Centerpark 24, Herning
Tilmelding: Til Gunnar Schmidt, gus@fhagro.dk, tlf. 2089 7800
Pris: 2.500 kr. ex moms + efterfølgende MAB-autorisation
Arrangør: FH Agro ApS
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SENIOR- OG ANDRE AKTIVITETER
Torsdag den 19. februar 2026 kl. 13.30
Foredrag v/Stefan Rasmussen – fra kokostæppe til blå toner. Om nødlanding med 
SAS-fly.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding:  På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Tirsdag den 24. februar 2026 kl. 19.30 – 21.30
Foredrag v/John Eriksen – om en sundbondes liv på Næsgård.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 17. februar på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Torsdag den 12. marts 2026 kl. 13.30
Underholdning v/Trille Kjeldsen – sang og musik.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: På tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 100 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Onsdag den 25. marts 2026 kl. 19.30 – 21.30
Foredrag v/forfatter Karsten Hvam Pedersen – om Regan Vest.
Mødested: Fausing Forsamlingshus
Tilmelding: Senest den 17. marts på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk
Pris: 75 kr. pr. deltager
Arrangør: Rougsø-Sønderhald Seniorklub

Onsdag den 15. april 2026 kl. 19.00
Virksomhedsbesøg hos Allingåbro Fjernvarme – rundvisning v/driftsleder 
Michael Mejneche og driftsass. Jimmi Henriksen. Varmeværket er vært ved kaffe og kage.
Mødested: Industriparken, 8961 Allingåbro
Tilmelding: Senest 7. april til Ulla Justesen, tlf. 2589 1915 eller mail: ulla@justesen.mail.dk
Pris: Gratis for medlemmer. Ikke medlemmer 25,- kr.
Arrangør: Familie & Samfund Djursland

Mandag den 4. maj til onsdag den 6. maj 2026 
3-dages tur til Svendborg og Sydfyn – Naturdestination Skovsgaard på Langeland 
og Tåsinge, rundtur på Ærø – Valdemar Slot og Humlemagasinet i Harndrup.
Mødested: Landbocentret i Følle – afgang kl. 8.00
Tilmelding: Efter 6/2: Kontakt Ruby Rejser for ledige pladser på 4697 5971 eller info@rejseriet.dk
Pris: 4.395 kr. pr. deltager. Tillæg enev. 895 kr.
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget
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Torsdag den 4. juni 2026 
Endagstur til Fjordenhus i Vejle
Mødested: Landbocentret i Følle – afgang kl. 8.00
Tilmelding: Tidligst fra 11. marts og senest 2. april på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk. 
Pris: 998 kr. pr. deltager
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

Søndag den 13. september til torsdag den 17. september 2026
5-dages tur til Bornholm – via Øresund og Sverige. Gudhjem, Østerlars og Svaneke. 
Rytterknægten, Natur Bornholm og Rønne. Allinge, Sandvig og Opalsøen samt Klemensker.
Mødested: Landbocentret i Følle
Tilmelding: Tidligst fra 4. maj og senest 1. juni på tlf. 8791 2000 eller via www.landboforening.dk. 
Pris: 7.150 kr. pr. deltager. Tillæg enev. 1.150 kr.
Arrangør: Djursland Landboforening – Seniorudvalget

04.
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PLANTEAVL	 Dir. nr	 Mobil	 E-mail:

Carsten Kløcher chef for Planteavl 8791 2073 2835 0191 ck@landboforening.dk

Jakob Ulstrup konsulent og souschef 8791 2054 2835 0184 ju@landboforening.dk

Charlotte L. Udsen konsulent 8791 2044 2835 0188 clu@landboforening.dk

Celina Nyvang		  konsulent 8791 2072 2497 0691 cn@landboforening.dk

Christina H. Siegumfeldt konsulent 8791 2070 2835 0189 chs@landboforening.dk

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

Lene Lundgaard konsulent 8791 2074 2835 0192 ll@landboforening.dk

Mads Gravesen Jensen	 konsulent 8791 2040 2835 0193 mgj@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab konsulent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

ØKOLOGI

Henrik Østergaard Nielsen konsulent 8791 2037 2835 0185 hoen@landboforening.dk

LANDSFORSØG

Kjeld Andreasen forsøgsleder 8791 2056 2939 5389 ka@landboforening.dk

Mikkel Møller Østerhaab konsulent 8791 2055 2371 2038 mm@landboforening.dk

LAND, MILJØ & ERHVERV Dir. nr Mobil E-mail:

Rikke Skyum chef for Land, miljø & erhverv 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Sabrina Brohus journalist 8791 2049 2274 8375 sb@landboforening.dk

Stine Petersen projektkoordinator 8791 2042 2328 3458 stp@landboforening.dk

Irene Kjær Madsen sekretær 8791 2083 2326 7060 ikm@landboforening.dk

NATUR OG MILJØ

Rikke Skyum konsulent 8791 2045 2028 0189 rsk@landboforening.dk

Mette Noe Bach konsulent 8791 2041 3031 9934 mnb@landboforening.dk

Rune Hjortbak		  konsulent 8791 2034 2440 5993 rh@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN Dir. nr Mobil E-mail:

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

Merete Palk afdelingsleder 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

REGNSKAB OG SKAT

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Christina Kjærsgaard konsulent 8791 2026 3036 8204 cbk@landboforening.dk

Louise Birch Kaspersen konsulent 8791 2027 3032 5507 lbk@landboforening.dk

Naja Toft Henriksen konsulent 8791 2096 2499 3957 nth@landboforening.dk

Thomas M. Jensen konsulent 8791 2029 2149 4707 tmj@landboforening.dk
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Forår 2021

Tilsætning af nitrifikationshæmmer til gylle

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket

Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter

Såning af vårsæd med gødningsplacering

Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Forår 2026
Gyllenedfældning til majs, rækkeplaceret med nitrifikationshæmmer 

Gyllenedfældning med selvkørende gyllevogn som reducerer marktrykket 
Gyllekørsel med slangebom op til 36 meter
Såning af vårsæd med gødningsplacering

	 Flytning af gylle med 2 lastbiler

Alt forefaldende maskinstationsarbejde udføres

Kni Maskinstation  
Jens Hansen 

Mobil 4038 6676
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mailto:clu@landboforening.dk
mailto:chs@landboforening.dk
mailto:hoen@landboforening.dk
mailto:ll@landboforening.dk
mailto:ikm@landboforening.dk
mailto:hoen@landboforening.dk
mailto:ka@landboforening.dk
mailto:rsk@landboforening.dk
mailto:sb@landboforening.dk
mailto:ikm@landboforening.dk
mailto:rsk@landboforening.dk
mailto:mnb@landboforening.dk
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mailto:al@landboforening.dk
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Bente Mikkelsen assistent 8791 2095 2336 4770 bmi@landboforening.dk

Dan Rohde Olsen assistent 8791 2023 2162 3348 dro@landboforening.dk

Frank Bødker assistent 8791 2089 2420 2651 frb@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

Jette Hansen assistent 8791 2025 2144 8243 jh@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Merete Palk assistent 8791 2071 3112 6877 mpa@landboforening.dk

Pia Jelle Pedersen assistent 8791 2022 4028 3155 pjp@landboforening.dk

Rasmus Juul Andersen assistent 8791 2093 2328 0475 rja@landboforening.dk

Rita Carlsen assistent 8791 2017 4053 2235 rc@landboforening.dk

Sandra Kjær Andersen assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Anne Mette Fuglsang	 elev 8791 2086 2034 4643 amf@landboforening.dk

DRIFTSØKONOMI

Carsten H. Sørensen afdelingsleder 8791 2076 4049 8331  cs@landboforening.dk

Erik Bendix Jensen konsulent 8791 2084 2481 6524 ebj@landboforening.dk

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

Sandra Kjær Andersen assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

FARMSEKRETÆR

Sandra F. Kjær assistent 8791 2031 2939 3905 sfk@landboforening.dk

Liselotte Madsen assistent 8791 2091 2335 6225 lom@landboforening.dk

Iva Thomsen assistent 8791 2013 2945 6376 ivt@landboforening.dk

DØDSBOBEHANDLING

Henrik Larsen chef for Økonomi 8791 2080 2481 6522 hal@landboforening.dk

STØTTEORDNINGER

Anders Lange konsulent 8791 2028 2481 6559 al@landboforening.dk

JURIDISK AFDELING Dir. nr Mobil E-mail:

Kitte Borup chef for Jura 8791 2047 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Tine Birgitte Juhl ejendomsrådgiver 8791 2046 6060 9196 tbj@juridiskafdeling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@juridiskafdeling.dk

Maria Rosenberg Bergström elitesekretær, handel 8791 2043 2189 8107 mrb@juridiskafdeling.dk

SEKRETARIATET Dir. nr Mobil E-mail:

Hans-Henrik Dalsgaard chefkonsulent og 
foreningssekretær 8791 2030 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Berit Friis Helbo bogholder 8791 2016 2154 0780 bfh@landboforening.dk

Anja Tvorup direktionssekretær 8791 2015 6129 5594 at@landboforening.dk

Lene Gammelgaard sekretær 8791 2014 2029 8748 lga@landboforening.dk

ØKONOMIAFDELINGEN FORTSAT	 Dir. nr	 Mobil	 E-mail:
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SEKRETARIATET FORTSAT Dir. nr Mobil E-mail:

Anne-Dorte Kofoed kantinemedarbejder 8791 2019

Cathrine T. Rasmussen kantinemedarbejder 8791 2019

Lissi Jensen	 kantinemedarbejder	 8791 2019

Helle Dalby Rasmussen servicemedarbejder 8791 2019

Lars Sørensen servicemedarbejder 8791 2000

AGRO-IT A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4500 agro-it@agro-it.dk

Lars Krüger chef for Agro-IT 7027 4500 lk@agro-it.dk

Peter Soelberg it-konsulent/teamleder 7027 4500 ps@agro-it.dk

Betina Jensen koordinator 7027 4500 bmj@agro-it.dk

DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S Dir. nr Mobil E-mail:

Landbocentret Følle 7027 4141 info@landbrugsformidling.dk

Tine Birgitte Juhl direktør og ejendomsmægler, 
MDE 7027 4141 6060 9196 tbj@landbrugsformidling.dk

Majbritt Kroer Svendsen advokatsekretær 8791 2048 2084 7946 mks@landbrugsformidling.dk

Maria Rosenberg Bergström elitesekretær, handel 8791 2043 2189 8107 mrb@landbrugsformidling.dk
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Borup Advokater
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 7020 8791
Kitte Borup, advokat
E-mail: kib@borupadvokater.dk 
www.borupadvokater.dk

FHAgro ApS
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
E-mail: info@fhagro.dk
www.fhagro.dk

Djurs Revison
Føllevej 5, 8410 Rønde
Tlf. 8648 1466
Peter Engvang, reg. revisor
E-mail: pee@djursrevision.dk 
Anita Nielsen, revisorassistent Tlf. 8791 2024
E-mail: an@djursrevision.dk 

Familie og Samfund, Djursland 
Broagervej 8, 8961 Allingåbro 
Bente Sejersen Nielsen - formand 
Tlf. 8648 0083
E-mail: bsn@primanet.dk 
www.familieogsamfund.dk/djursland

Gl. Estrup Landbrugsmesse & Dyrskue
Karen Rasmussen - formand
Tlf. 2382 0941
E-mail: info@landbrugsmessen.dk
www.landbrugsmessen.dk

Heste, fodring og pasning
Agro Food Park 15, Skejby, 8200 Århus N 
Jørgen Kold - chef heste
Tlf. 2683 9069
E-mail: jrk@seges.dk
www.segesinnovation.dk

LandboUngdom Region Aarhus og 4H
Agro Food Park 15, 8200 Aarhus N
Tlf. 8740 5000 
E-mail: info@landboungdom.dk
www.landboungdom.dk

Lokal Aktions Gruppe/Djursland 
Lundbergsvej 2, 8400 Ebeltoft 
Kirsten Solvej Larsen - koordinator 
Tlf. 2055 3305
E-mail:koordinator@lag-djursland.dk 
www.lag-djursland.dk

Socialkonsulent Landbrug
Brunbjergvej 3, 8240 Risskov
Lone Vieland Mortensen
Tlf. 2467 8024
E-mail: lone@socialkonsulent-landbrug.dk
www.socialkonsulent-landbrug.dk

Tegnestuen Birk
Birk Centerpark 24, 7400 Herning
Tlf. 9713 1211
E-mail: info@tegnbirk.dk
www.tegnestuenbirk.dk

Velas Kvæg
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000 
www.velas.dk

Velas Gris
Trigevej 20, Søften, 8382 Hinnerup
Tlf. 7015 4000
www.velas.dk
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UDVALGET FOR PLANTER OG NATUR Mobil E-mail
Formand 
Peter Poulsen, Sygehusvej 36, 8950 Ørsted 4017 8061 peter@baekskovgaard.dk
Næstformand 
Jørgen Hougaard, Brokkedalsvej 14, 8500 Grenaa 4029 6039 brokkedal@hotmail.com

Jacob Hougaard, Hovedvejen 8A, 8586 Ørum Djurs 2142 9216 j_hougaard@jubii.dk

Lasse Jensen, Fløjstrupkærvej 14, 8960 Randers SØ 5180 5055 ljfausing@gmail.com

Phillip Schmidt, Revnvej 14, Vejlby, 8500 Grenaa 4030 0292 phillip@schmidt.mail.dk
Sekretær: 
Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 2028 0189 rsk@landboforening.dk

ØKOLOGISK UDVALG
Formand:
Mikkel Juhl Nielsen, Tangbakkevej 3, 8410 Rønde 6130 3403 mikkel.juhl.nielsen@gmail.com
Næstformand:
Christian Vingborg, Gl. Tværvej 5, 8960 Randers SØ 2360 0809 chrisogtina@gmail.com

Jens Andersen, Teglmosevej 7, Dagstrup, 8544 Mørke 4074 6695 teglmose@moerkesnet.dk

Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 8A, 8961 Allingåbro 5133 1334 mail@enghavegaardis.dk

Niels Røjkjær Rasmussen, Holmegårdsvej 18, 8961 Allingåbro 5150 5479 holmegaard18@gmail.com
Sekretær:
Henrik Østergaard Nielsen, Føllevej 5, 8410 Rønde 2835 0185 hoen@landboforening.dk

GRISEPRODUKTIONSUDVALG
Formand:
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 2128 0238 thomasolesen@primanet.dk
Næstformand:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 2168 6671 morten@elgaardsminde.dk

Morten Møller, Aarhusvej 89, 8500 Grenaa 4218 0691 aarhusvej89@gmail.com

Jens Hjort Jensen, Lyngbyvej 113, 8570 Trustrup 2325 0876 faevejle@outlook.dk

Niels Hvid Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 4010 8028 nielshvid@hotmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 2172 5303 hhd@landboforening.dk

KVÆGBRUGSUDVALG
Formand:
Mogens Vetter Jensen, Elkjærslundvej 2, 8961 Allingåbro 2124 8158 mail@enghavegaardis.dk

Jacob Therkildsen Nygårdsvej 47, 8570 Trustrup 2238 5790  jacob-therkildsen@hotmail.com

Jacob Thomsen, Skansevej 3, Kni, 8586 Ørum Djurs 2345 1405 skansevej3kni@gmail.com

Nicolai Kruse, Kanalvej 40, 8500 Grenaa 6172 2283 nicolai_kruse@hotmail.com

Richard S. Olesen, Ny Lufthavnsvej 29, 8400 Ebeltoft 4036 9112 richardolesen91@gmail.com
Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde   2172 5303 hhd@landboforening.dk

ØKONOMIUDVALG
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Næstformand:
Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 2966 4728 christiangreve@hotmail.com
Mathias Hedegaard Hansen, Enegårdsvej 1, 8444 Balle 3058 1903 hedegaard@enegaarde.dk

Peter V. Helbo, Føllevej 10, 8410 Rønde 4036 9321 aphelbo@gmail.com

Peter Juul Sørensen, Skansevej 11, Fannerup, 8560 Kolind 2026 8141 hoejmosegaard@firma.tele.dk

Sekretær:
Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 2172 5303 hhd@landboforening.dk
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DELTIDSUDVALGET Mobil E-mail
Formand:
Christian Thomsen, Lindhøjvej 5, 8420 Knebel 4045 6281 ctstiilbjerg@gmail.com
Næstformand:  
Henrik Henningsen, Skovgårdevej 25, 8961 Allingåbro 2539 2607 hjhtustrup@outlook.dk

Kristian Lystlund, Hjortebjergvej 2, 8410 Rønde 4041 7732 lystlund@roendesnet.dk

Lars Kjær, Bjødstrupvej 2, 8410 Rønde 4080 2871 kjaer8410@hotmail.com

Evert Janssen, Udbygårdevej 5, 8961 Allingåbro 4079 6213 evertjwj@gmail.com
Sekretær: 
Stine Petersen, Føllevej 5, 8410 Rønde 2328 3458 stp@landboforening.dk

UDVALGET FOR ÅBENT LANDBRUG DJURSLAND
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 2325 0878 mh@bmilk.dk
Næstformand:
Birthe Koch, Dyringvej 11, 8585 Glesborg 2156 8158 dyringvej11@mail.tele.dk
Martin Vetter Jensen, Elkjærslundvej 8A, 8961 Allingåbro 5133 1334 enghavegaardmvj@outlook.dk

Karen Revsbech, Voer Færgevej 66, 8950 Ørsted 3113 8847 karenrevsbech@gmail.com

Rasmus Brøgger, Fuglsøvej 13, 8586 Ørum Djurs 2211 3954 rasmus@mejltangegaard.dk

Ib Damgaard Andersen, I P Hartmanns Vej 18, 8370 Hadsten 2015 5562 ibli9914@gmail.com
Sekretær: 
Stine Petersen, Føllevej 5, 8410 Rønde 2328 3458 stp@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR PROMENTA A/S / AGRO-IT A/S
Formand:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 2325 0878 mh@bmilk.dk
Thomas Olesen, Strandagervej 6, Karlby, 8500 Grenaa 2128 0238 thomasolesen@primanet.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 2028 0189 rsk@landboforening.dk

BESTYRELSEN FOR DANSK LANDBRUGSFORMIDLING A/S
Formand:
Per M. Pedersen, Jordemodervej 10, 8586 Ørum Djurs 4045 1049 permpedersen@gmail.com
Kitte Borup, Føllevej 5, 8410 Rønde 4049 8791 kib@juridiskafdeling.dk

Hans-Henrik Dalsgaard, Føllevej 5, 8410 Rønde 2172 5303 hhd@landboforening.dk

Christian Greve, Bondhøjvej 36, 8950 Ørsted 2966 4728 christiangreve@hotmail.com

Rikke Skyum, Føllevej 5, 8410 Rønde 2028 0189 rsk@landboforening.dk

DJURSLAND LANDBOFORENINGS SENIORUDVALG
Formand:
Ole Andersen, Hovedvejen 44, 8586 Ørum Djurs 4042 9359 oleva@primanet.dk

ROUGSØ-SØNDERHALD SENIORKLUB
Formand:
Bodil Jensen, Friis Andersens Vej 21, 8963 Auning 20851919 bjfausing@gmail.com

LANDBRUG & FØDEVARER - KOMMUNENETVÆRK
Norddjurs:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 2325 0878 mh@bmilk.dk
Randers:
Morten Gert Nielsen, Elgårdsmindevej 9, 8960 Randers SØ 2168 6671 mgn.elgaardsminde@mail.tele.dk
Syddjurs:
Mogens Hjort Jensen, Åstræde 7, 8500 Grenaa 2325 0878 mh@bmilk.dk
Aarhus:
Niels Aage Arve, Krannestrupvej 1, 8530 Hjortshøj 2222 9917 niels.aage@krannestrup.dk

(Repræsentation i andre organer: Se www.landboforening.dk)

30       Landboforening.dk

UDVALGEN
E I DJURSLAN
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REN
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FORMAND:
Mogens Hjort Jensen
Åstræde 7
8500 Grenaa
Mobil: 2325 0878
mh@bmilk.dk

FRITVALGT:
Hanne Line Revsbech
Voer Færgevej 68
8950 Ørsted
Mobil: 2849 8847
linerevsbech@gmail.com

FRITVALGT:
Esben Øvle Kristensen
Damkærvej 18, Homå
8500 Grenaa
Mobil: 2094 1200
esben@esben.eu

FRITVALGT:
Jørgen Ivar Mikkelsen
Molsvej 108, Grønfeld
8400 Ebeltoft
Mobil: 5192 5343
fammik.mols@gmail.com

ØKONOMIUDVALG:
Per M. Pedersen
Jordemodervej 10
8586 Ørum Djurs
Mobil: 4045 1049
permpedersen@gmail.com

UDVALGET FOR PLANTER  
OG NATUR:
Peter Poulsen
Sygehusvej 36 · 8950 Ørsted
Mobil: 4017 8061
peter@baekskovgaard.dk

ØKOLOGISK UDVALG:
Mikkel Juhl Nielsen
Tangbakkevej 3, Følle
8410 Rønde
Mobil: 6130 3403
mikkel.juhl.nielsen@gmail.com

KVÆGBRUGSUDVALG:
Mogens Vetter Jensen
Elkjærslundvej 2, Tøjstrup
8961 Allingåbro
Mobil: 2124 8158
mail@enghavegaardis.dk

GRISEPRODUKTIONSUDVALG:
Thomas Olesen
Strandagervej 6, Karlby
8500 Grenaa
Mobil: 2128 0238
thomasolesen@primanet.dk

DELTIDSUDVALG:
Christian Thomsen
Lindhøjvej 5
8420 Knebel
Mobil: 4045 6281
ctstiilbjerg@gmail.com

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Kjeld Andreasen
Mobil: 2939 5389
ka@landboforening.dk

MEDARBEJDERREPRÆSENTANT:
Erik Bendix Jensen
Mobil: 2481 6524
ebj@landboforening.dk

Djursland Landboforening er en interesseorganisation, der virker til landbrugets fremme gennem fagligt 
oplysningsarbejde samt rådgivnings- og servicevirksomhed.

Desuden har foreningen til formål at varetage medlemmernes erhvervspolitiske interesser og at tilbyde 
medlemmerne kulturelle, sociale og faglige arrangementer.
Har du ”noget på hjerte”, er du velkommen til at kontakte bestyrelsens medlemmer.

BESTYRELSEN I DJURSLAND LANDBOFORENING

RING TIL BESTYRELSEN!
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Stemningsbilleder fra Åbent Landbrug hos  
Pinborg Jersey september 2025          
 


